ﬁ Outlook

RE : RE: RE : RE: CP Crisenoy - Ru d'Andy - Rubrique 3.2.2.0 - Lit majeur

A partir de Patrice MOTTE <motte.patrice@wanadoo.fr>

Date Jeu 2025-04-24 18:08
A Pascal <pa.vaslin@bouygues-construction.com>; Pierre-Yves JAMBET <pyjambet.sm4vb@orange.fr>
Cc LERQY Marc <m.leroy@berim.fr>; sm4vb77 <sm4vb77@hotmail.com>; MOKHTARI Fatima

<f.mokhtari@berim.fr>; Francisco <F.REBOREDO@bouygues-construction.com>; Alice
<a.coupegaltier@bouygues-construction.com>

Bonjour,
Je suis patrice Motté, Président du syndicat SV4VB et également agriculteur.

Je cultive ces terrains depuis 20 ans la seule fois ou le ru est serti de son lit c'est en juin 2016 il a débordé a
cet endroit sur environ 50 m de chaque coté.

Bien cordialement,

Patrice Motté
Président du SM4VB

Le : 24 avril 2025 a 17:13 (GMT +02:00)

De : "Pascal" <pa.vaslin@bouygues-construction.com>

A : "Pierre-Yves JAMBET" <py.jambet.sm4vb@orange.fr>

Cc: "LERQY Marc" <m.leroy@berim.fr>, "smdvb77" <sm4vb77@hotmail.com>,

"MOKHTARI Fatima" <f.mokhtari@berim.fr>, "motte.patrice@wanadoo.fr" <motte.patrice@wanadoo.fr>,
"Francisco" <F.REBOREDO@bouygues-construction.com>,

"Alice" <a.coupegaltier@bouygues-construction.com>

Objet : RE: RE : RE: CP Crisenoy - Ru d'Andy - Rubrique 3.2.2.0 - Lit majeur

Bonjour Monsieur,

Merci pour ces éléments.
Notre projet se situe sur le trongon AN2, pourriez-vous nous communiquer les éléments concernant ce trongon ?

Notre projet est implanté de 10 a 80 métres des berges du ruisseau. Nous n‘avons pas trouvé dans la littérature
Internet de trace d’inondation sur ce ruisseau, sauriez-vous nous indiquer si une telle situation s’est produite sur
notre secteur. Pour quelle hauteur d’eau le cas échéant ?
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Merci d’avance pour votre coopération

Bien cordialement

Pascal VASLIN

Chef de Service
Direction de 'lngénierie
+33 6 67 46 93 80

+33278621000

Pa.vaslin@bouygues-construction.com

11 Avenue Jean ZAY — CS 81827

45008 ORLEANS Cedex, France



BOUYGUES

BATIMENT

CENTRE SUD-OUEST

BATIR POUR LA VIE

www.bouygues-construction.com

www.bouygues-batiment-centre-sud-ouest.fr

Cin)

De : Pierre-Yves JAMBET <py.jambet.sm4vb@orange.fr>

Envoyé : jeudi 24 avril 2025 16:43

A : MOKHTARI Fatima <f. mokhtari@berim.fr>; motte.patrice@wanadoo.fr

Cc : VASLIN, Pascal <pa.vaslin@bouygues-construction.com>; LEROY Marc <m.leroy@berim.fr>; sm4vb77
<sm4vb77@hotmail.com>

Objet : RE : RE: CP Crisenoy - Ru d'Andy - Rubrique 3.2.2.0 - Lit majeur

Bonjour,
Ci-aprés la constatation du BE ayant réalisé notre diagnostic :

Le cours d’eau suit une orientation globale N/S.
Le lit majeur a une largeur variant de 200 a 300 m environ. Le cours d'eau traverse des zones de cultures.
Le cours d’eau a été drainé au niveau des sources.

Ci-joint le rapport d'étude.
Restant a disposition pour tout complément.

Cordialement.

-('I‘A
sM VR

Syndicat Mixte des & vallées de la Brie



| Pierre-Yves JAMBET
| Responsable des services techniques

| || 06 814805 40-01 64 64 01 00

| || py.jambet.sm4vb@orange.fr

|| Mairie- 1 place des Tours

Le : 16 avril 2025 a 17:42 (GMT +02:00)
I| 77115 Blandy-les-Tours De : "MOKHTARI Fatima" <f.mokhtari@berim.fr>
A : "motte.patricc@wanadoo fr" <motte.patrice@wanadoo fr>,
"py.jambet.sm4vb@orange.fr" <py.,jambet.sm4vb@orange.fr>
Cc : "VASLIN Pascal" <pa.vaslin@bouygues-construction.com>, "LEROY

Marc" <m.leroy@berim.fr>
Objet : RE: CP Crisenoy - Ru d'Andy - Rubrique 3.2.2.0 - Lit majeur

Bonjour Messieurs,

Je me permets de revenir vers vous suite a mon précédent mail. En effet, nous avons obtenu vos coordonnées de
la part de Mme ALDEBERT Nastasia.

Nous sommes actuellement en phase de finalisation de la rédaction du DLE pour le projet de Crisenoy et avons
pris connaissance des directives de la police de I'eau, notamment en ce qui concerne la rubrique 3.2.2.0 et
I'impact du projet sur la zone d'expansion de crue du cours d'eau. A ce jour, nous n’avons pas été en mesure de
trouver de documents définissant la délimitation du lit majeur du Ru d’Andy.

Afin de compléter notre dossier, nous vous serions reconnaissants de bien vouloir nous transmettre toute
information utile concernant le Ru d'Andy. Ces éléments nous permettront d'évaluer I'impact du projet sur la zone
d'expansion de crue et, le cas échéant, de justifier que notre projet n'est pas concerné par cette rubrique.

Nous prévoyons de soumettre notre dossier en milieu de semaine prochaine. Pourriez-vous, dans la mesure du
possible, nous faire parvenir ces informations dans les meilleurs délais ?

Je vous remercie par avance pour votre collaboration et reste a votre disposition pour toute information
complémentaire.

Bien cordialement,

® o Fatima Zohra MOKHTARI
Ingénieure VRD @
Service Aménagement urbain
Port : 06.42.95.37.45 m
SOCIetE d’ingénierie Direction Régionale lle-de-France

Imprimez et conservez ce mail uniqguement si nécessaire !

Droit & la déconnexion : si vous recevez ce message en dehors des horaires de travail, ne répondez pas avant votre reprise |




